ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Triệu Sơn, ngày     tháng 9  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Kiện toàn Ban chỉ đạo phổ cập giáo dục huyện Triệu Sơn năm 2020

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Giáo dục số 43/2019/QH14 ngày 14/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Thủ tướng Chính

phủ về phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo, quy định về điều kiện đảm bảo và nội dung, quy trình, thủ tục

kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Quyết định số 1100/2017/QĐ-UBND ngày 12/4/2017 của UBND tỉnh

về việc ban hành Quy định phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế

và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh Thanh Hóa quản lý; Quyết định

số 29/QĐ-UBND ngày 03/7/2020 của UBND tỉnh về việc sửa đổi một số điều của

Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 1100/2017/QĐ-UBND12/4/2017;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo phổ cập giáo dục huyện Triệu Sơn năm 2020,

gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Ông Lê Quang Trung, Phó Chủ tịch UBND huyện    - Trưởng ban;

2. Ông Nguyễn Văn Cận, Trưởng phòng GD&ĐT        - Phó trưởng ban;

3. Ông Vũ Văn Ba, Trưởng phòng TC và KH     - Ủy viên;

4. Ông Nguyễn Trung Thành, Trưởng phòng Nội vụ            - Ủy viên;

5. Ông Nguyễn Văn Hùng, Trưởng phòng LĐ-TB và XH    - Ủy viên;

6. Bà Hà Thị Thủy, Bí thư Huyện đoàn                          - Ủy viên;

7. Bà Lê Thị Độ, Chủ tịch Hội phụ nữ                             - Ủy viên;

8. Ông Nguyễn Chí Quang, Phó Trưởng phòng GD&ĐT     - Ủy viên;

9. Ông Lê Anh Tuấn, Viên chức phòng GD&ĐT           - Thư ký.

Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ: Giúp Chủ tịch UBND huyện thực hiện

công tác phổ cập giáo dục trên địa bàn huyện; duy trì phổ cập giáo dục mầm non

cho trẻ 5 tuổi, phổ cập giáo dục tiểu học đúng độ tuổi, phổ cập giáo dục trung học

2

cơ sở; chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện, Ban chỉ đạo cấp tỉnh về tiến

độ và chất lượng phổ cập giáo dục.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Các ông (bà) có tên tại Điều 1;

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, tiểu

học và trung học cơ sở, trung học cơ sở chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- Các PCT UBND huyện;

- Ban Tổ chức Huyện ủy;

- Như Điều 3 (th/h);

- Lưu: VT, GDĐT.

CHỦ TỊCH

    Vũ Đức Kính

3

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-19T13:24:19+0700

		2020-10-19T16:30:51+0700

		2020-10-19T16:31:06+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-19T16:32:04+0700